
PROTOKÓŁ NR 15/20
z  posiedzenia  Komisji  Spraw Społecznych,  które  odbyło  się  w  dniu  18  lutego  2020r.
o godz. 8,15 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

Lista  obecności  radnych  Komisji  Spraw Społecznych  w Rady Miejskiej  w  Pabianicach
stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

PORZĄDEK OBRAD:

1) Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2) Przyjęcie  protokołów  nr:  12/19  z  dnia  03.12.2019r.,  13/19  z  dnia  18.12.2019r.

i 14/20 z dnia 08.01.2020r.
3) Przyjęcie planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2020r.
4) Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  realizacji  przez  Miasto  Pabianice

Programu  "Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej"  –  edycja  2019-2020,
finansowanego  ze  środków  Solidarnościowego  Funduszu  Wsparcia  Osób
Niepełnosprawnych.

5) Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pabianicach.
6) Sprawy różne:

- pismo dotyczące nazwy ronda,
- wyniki konsultacji na platformie e-Pabianice ws patronów nowych rond.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Piotr  Duraj  (dalej:  Przewodniczący  Komisji) poinformował,
że do przedstawionego porządku obrad  nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym
uważa porządek obrad za przyjęty (zał. nr 2).

Ad. 2
Przyjęcie protokołów nr: 12/19 z dnia 03.12.2019r., 13/19 z dnia 18.12.2019r. i 14/20
z     dnia 08.01.2020r.

Przewodniczący  Komisji  zapytał,  czy  są  uwagi  na  treści  ww.  protokołów.
Uwag nie było, przyjęto.

Ad. 3
Przyjęcie planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2020r. (zał. nr 3)
Przewodniczący Komisji  wskazał,  że  w  tym  roku  pojawił  się  nowy punkt  tj.  wizytacja
jednostek organizacyjnych, jako pierwsza chciałby aby odwiedzić MCPS. Uwag do planu
pracy nie było, nie było tez innych propozycji.

Głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  KSS  na  2020r.;  za  –  8,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0.
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Ad. 4
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  realizacji  przez  Miasto  Pabianice
Programu  "Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej"  –  edycja  2019-2020,
finansowanego  ze  środków  Solidarnościowego  Funduszu  Wsparcia  Osób
Niepełnosprawnych (zał. nr 4)

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej Pani Bożena Bednarska  (dalej:
Dyrektor MCPS) omówiła projekt ww. Uchwały.

Program  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej"  -  edycja  2019-2020r.
został opracowany  przez  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej.
Celem Programu  jest  wprowadzenie  usługi  asystenta  jako  formy  ogólnodostępnego
wsparcia  dla  osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  znacznym
lub umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności.  Osoby  te  będą  miały  możliwość
skorzystania  z  pomocy  asystenta  m.  in.  przy  wykonywaniu  codziennych  czynności,
załatwieniu  spraw urzędowych czy podejmowaniu  aktywności  społecznej.  Program ma
na celu  również  przeciwdziałanie  dyskryminacji  i  wykluczeniu  społecznemu  osób
niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych,
kulturalnych czy sportowych. 

Program będzie realizowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia
Osób  Niepełnosprawnych.  W  ramach  ww.  Programu  Miasto  Pabianice  otrzyma
wsparcie finansowe  w  wysokości  100%  kosztów  realizacji  zadania  w  zakresie
zapewnienia usług  asystenta  pełnoletnim  osobom  niepełnosprawnym  ze  znacznym
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Zgodnie  z  zapisami  Programu  Miasto  Pabianice  zobowiązane  jest  do  podjęcia
uchwały w celu realizacji ww. Programu.

Na  tą  chwile  wskazanych  jest  9  osób  niepełnosprawnych  i  na  tą  chwilę
3 asystentów będzie służyć tym osobom. 

Radna Małgorzata Grabarz: czy to będą nowe osoby, czy Ci którzy już pracują i w jakim
wymiarze czasowym i co, jeśli będzie potrzeba większej ilości godzin?

Dyrektor  MCPS:  to  będą  nowe  osoby,  dwie  godziny  dziennie  przy  jednej  osobie,
jeśli potrzeba dłużej wydłuża się godziny pracy. Przyjmujemy, że dwie godziny dziennie,
bo  osoby,  które  ubiegają  się o asystenta  mogą  zamieszkiwać  wspólnie  z  inną  osobą
dorosłą.  To  nas  nie  zwalnia,  bo  osoby  współmieszkające  też  pracują  zawodowo,
często nie ma ich przez wiele godzin dziennie.

Radna  Bożenna  Kozłowska:  jeśli  zamieszkuje  z  kimś  z  rodziny  i  ta  osoba  wykonuje
te czynności, to czy ona może być asystentem? 

Dyrektor MCPS: nie, przepisy tego nie przewidują, to ma być asystent z urzędu, członek
rodziny  opiekujący  się  osobą  niepełnosprawną  jest  zupełnie  inaczej  dofinansowany
ze świadczeń  rodzinnych  1860  zł  itd.,  rezygnuje  z  pracy  na  rzecz  opieki  nad  osobą
niepełnosprawną.  Również  nie  musi  rezygnować  z  pracy,  opiekuje  się  osobą
niepełnosprawną z linii prostej , prowadzi wspólne gospodarstwo to wtedy ma wachlarz
świadczeń ze świadczeń rodzinnych i to wychodzi około 2 tysięcy zł. 

Radna  Bożenna  Kozłowska:  jaką  ilość  godzin  założyliście  miesięcznie  dla  jednego
asystenta? 2 godziny dziennie razy 22 dni, około 44 godziny miesięcznie?

Dyrektor MCPS: średnio tak.
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Radna Bożenna  Kozłowska:  44  godziny  razy  3  asystentów,  a  co  będzie,  jeśli  będzie
większa potrzeba, jeśli będzie przekroczony budżet.

Dyrektor  MCPS:  na razie  nie  potrafię  odpowiedzieć,  z  uwagi  na to,  że  to  się  dopiero
rozpoczęło. Zatrudnimy asystentów w ramach tych środków.

Radna Małgorzata Grabarz: ile będziecie płacić asystentowi na chwilę obecną za godzinę?

Dyrektor MCPS: 25 zł za godzinę , to już jest kwota z pochodnymi. To są umowy zlecenia.

Radna Małgorzata Grabarz: ile osób niepełnosprawnych może mieć asystent pod opieką?

Dyrektor MCPS: na chwilę obecną 3. 

Radna Małgorzata Grabarz: a jeśli  okaże się,  że to za mało,  to będziecie poszukiwać
kolejnych asystentów?

Dyrektor MCPS: możemy wykorzystać tych już zatrudnionych, to wszystko będzie zależało
od ilości godzin, raczkujemy w tym temacie, nie mamy sztywnych założeń.

Radna Bożenna Kozłowska: skąd tych asystentów weźmiecie?

Dyrektor  MCPS:  zgłosiły  się  osoby,  one  muszą  mieć  przygotowanie  zawodowe,
(pielęgniarskie,  rehabilitacyjne  itp.),  dlatego  mamy trzy  osoby,  nie  ma  chętnych  osób
na takie stanowisko.

Skarbnik  Miasta:  rozumiem,  że  projekt  jest  realizowany  na  przestrzeni  roku  2020,
dzisiaj w całości  finansowane ze  środków tego Funduszu,  a  jak  to  dalej  ma wyglądać
rok 2021? Jeśli nie dostaniemy później dofinansowania, będziemy musieli to realizować
w ramach  środków własnych?

Dyrektor MCPS: nie ma takiego zapisu.

Radna Bożenna Kozłowska: stopień niepełnosprawności ma jakieś znacznie?

Dyrektor  MCPS:  I  i  II  grupa,  niezależnie,  czy  to  niepełnosprawność  ruchowa
czy umysłowa. 

Radna Bożenna Kozłowska: czyli nie ma zapisu w ustawie o tym, że mamy finansować
to zadanie? Jak to będzie w roku następnym?

Dyrektor MCPS: pytaliśmy w Ministerstwie, będzie kontynuacja, jeśli nie będzie pieniędzy
programu też nie będzie.

Radna Bożenna Kozłowska: takie pytania są istotne w momencie kiedy to wprowadzamy,
bo później  to  wszystko  idzie  na  barki  samorządu,  a  budżet  nie  jest  z  gumy i  się  nie
rozciąga.  Dobrze,  że  takie  programy  funkcjonują,  ale  im  ich  więcej,  tym  większe
obciążenie dla budżetu.
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Dyrektor MCPS: ja potraktowałam ten program jako pilotaż, czy on będzie w następny
roku funkcjonował, absolutnie nie mam takiej wiedzy. 

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww uchwały: za - 8, przeciw
- 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 5
Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pabianicach (zał. nr 5) 

Komendant  Straży  Miejskiej  Pan  Tomasz  Makrocki  (dalej:  Komendant  SM):  jeśli
chodzi o sprawozdanie,  mieliście  Państwo  możliwość  zapoznać  się  z  nim,  bo  było
rozesłane,   ewentualnie  proszę  o  pytania.  Jeśli  chodzi  o  liczby  to  rośnie  liczba
interwencji, mamy  więcej  zgłoszeń  od  mieszkańców,  co  w  sumie  cieszy,  bo  wynika
z tego, że  mają  do  nas  zaufanie.  Mamy  dużo  pomysłów  na  rozwój  tej  formacji,
natomiast w sposób brutalny powiem, że jeżeli nie zmieni się sytuacja finansowa, to nie
wiedzę  dalszego  rozwoju,  działań,  które  pozwolą  na  rozwój.  Strażnik  przychodząc
teraz do pracy  otrzymuje  2,6  tys.  zł.  brutto,  gdzie  np.  w  Zduńskiej  Woli  to  jest  już
2,9 tys. zł.  Nie  mamy  żadnego  narzędzia,  żeby  przyciągnąć  młodych  ludzi.  Żeby
formacja mogła funkcjonować na takim poziomie jak ja bym chciał, musimy wprowadzić
młode  świeże  osoby,  natomiast  jeśli  polityka  finansowa  się  nie  zmieni,  wiem,
że jest trudno,  wszędzie  jest  trudno,  bo  sytuacja  na  rynku  zmieniła  się  diametralnie,
to będziemy mieli  po prostu formacje,  ale  na pewno nie  rozwojową. Pozostałe  sprawy
opisane w sprawozdaniu.

Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie. 

Ad. 6 
Sprawy różne: 
Przewodniczący Komisji poinformował o pisamch w sprawie:
- wyników konsultacji na platformie e-Pabianice ws patronów nowych rond (zał. nr 6)
-  pismo  dotyczące  nazwy  ronda  (zał.  nr  7),  nowa  propozycja  to  nazwanie  ronda
im. Witolda  Pileckiego.  Wszystkie  wnioski  będą  wzięte  pod  uwagę  w  momencie
podejmowania uchwały w sprawie nadania nazw nowo budowanym rondom.

Radny  Tadeusz  Gęs:  odnośnie  przetargu  na  "gorący  posiłek",  gdzie  jest  obecnie
wydawany?

Dyrektor  MCPS:  na  rogu  ul.  Bohaterów  17  i  Moniuszki  w  siedzibie  stowarzyszenia,
które użyczyło pomieszczenia wykonawcy, który złosił swoją ofertę do dożywiania. 

Radny tadeusz Gęs: w ofercie jest napisane, że to ma być lokal gastronomiczny na terenie
Miasta Pabianic,  w któym będa wydawane posiłki.  Z  tego wynika,  że to  nie  jest  lokal
gastronimiczny.

Dyrektor  MCPS:  wydawane  sa  na  miejscu  i  dowożone  do  osób  niepełnosprawnych.
Lokal jest  przystosowany,  to  jest  stołówka,  tam  jest  wydawanie,  gotowane  jest  gdzie
indziej, bary sie nie zgłosiły.
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Radna  Bożenna  Kozłowska:  chciałam  jeszcze  wrócić  do  tematu  asystentów,
po przeliczeniu  wychodzi,  że  koszty  szacowane  są  na  poziomie  około  40  tys.,
a przyjmujemy 135 tysięcy zł. Oczywiscie są to środki zewnętrzne.

Radna  Małgorzata  Grabarz:  czyli  gdyby  była  potrzeba  zwiększenia  liczby asystentów,
będzie z czego dołożyć.

Radna  Bożenna  Kozłowska:  chciałam tylko  zwrócić  uwagę,  że  z  budżetu  samorządu
dofinansowywane  są  inne  programy,  na  które  też  początkowo  były  przyznane  środki
zewnętrzne, dzisiaj dokładamy do nich duże kwoty, obawiam się, żeby w tym przypadku
nie było podobnie. 

Dyrektor  MCPS:  cały  czas  dochodzą  nowe  zadania,  75+,  różne  grupy  społeczne
są wskazywane  do  nadzoru,  opieki,  realizacji  różnych  zadań,  pomoc  społeczna  ma
obowiązek wykonywać te zadania. Staramy się mobilizować rodziny do pomocy, wsparcia,
ale to jest coraz trudniejsze. 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji o godz. 8,45.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokołowała                                               Posiedzeniu przewodniczył

   Magdalena Witkowska       Piotr  Duraj 
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